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§ 77 
Fråga om beviljande av understöd till pensionärs- och 
seniororganisationer som främjar hälsa och välfärd i Esbo 

 
Beredning och upplysningar: 
Ikäheimonen Taru 
Tiilikkala Maria 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Telefon 09 816 21 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Johanna Värmäläs m.fl. fråga om beviljande av understöd till 
pensionärs- och seniororganisationer som främjar hälsa och välfärd i 
Esbo och konstaterar att frågan är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Revisionsnämndens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Johanna Värmälä och 25 andra ledamöter lämnade 22.4.2024 en fråga 
om beviljande av understöd till pensionärs- och seniororganisationer 
som främjar hälsa och välfärd i Esbo.  
 
I frågan framförs oro över beviljandet av organisationsunderstöd som 
främjar hälsa och välfärd, informeringen om understöden och 
jämlikheten mellan olika organisationer. 
 
Ledamöterna ställer följande frågor: 
 
1. Var har principerna för understöd till pensionärs- och 
seniororganisationer godkänts?   
 
2. Hur informerade staden om ansökan om organisationsunderstöd?  
 
3. När kommer alla organisationer att beaktas i främjandet av hälsa och 
välfärd? Till andra organisationer hänvisas på Esbo stads webbplats på 
adressen https://www.espoo.fi/sv/understod-till-organisationer-
framjande-av-halsa-och-valfard#anvndningsndaml-58395  
 
4. När kommer understöd till andra organisationer att behandlas?  
 
5. Kommer innehållet i de olika understöden att jämföras så att olika 
slags organisationer som främjar hälsa och välfärd kan få understöd 
och så att organisationer av olika slag beaktas?  
 
Svar på frågan 
 



Välfärdsområdena inledde sin verksamhet 1.1.2023. I detta 
sammanhang överfördes ansvaret för social- och hälsovården till Västra 
Nylands välfärdsområde. I samband med vårdreformen sköts 
diskussionen om beviljandet av understöden, principerna för beviljandet 
och arbetsfördelningen i fråga om understöden upp till en senare 
tidpunkt. I övergångsskedet betalade välfärdsområdet understöd till ett 
belopp som motsvarade det föregående årets understöd. Kommunen 
och välfärdsområdet kommer under hösten 2024 överens om detaljerna 
för beviljandet av understöden. 
 
För att trygga organisationernas verksamhetsförutsättningar beviljade 
stadsdirektören genom eget beslut understöd till pensionärs- och 
seniororganisationer i Esbo i april 2024. Som kriterier för beviljandet av 
understöd användes de kriterier för understöd inom social- och 
hälsovården som tidigare fastställts av stadens välfärds- och 
hälsonämnd. Stadsdirektörens beslut följer också riktlinjerna i 
Berättelsen om Esbo. Riktlinjerna följer principerna för andra understöd 
som staden beviljar.  
 
Information om ansökan om understöd för pensionärs- och 
seniororganisationer i Esbo 2024 gavs på stadens webbplats. 
Dessutom informerades organisationerna direkt via äldrerådet om 
ansökningstidens början. På webbplatsen fanns närmare anvisningar 
för ansökan, ansökningsblanketten samt principerna för understöd och 
bedömning.  
 
I enlighet med förvaltningsstadgan beslutar stadsstyrelsen om 
eventuella principer för understöd. Esbo stads nya principer för 
organisationsunderstöd för främjande av hälsa och välfärd behandlades 
av stadsstyrelsen i augusti 2024. Efter stadsstyrelsens beslut om 
principerna för understöd beslutar stadsdirektören om att inleda 
beviljandet av understöd samt om det understödsbelopp som delas ut 
till organisationerna under hösten 2024. 
 
Kommunen och välfärdsområdet samarbetar också i framtiden aktivt för 
att främja kommuninvånarnas hälsa, välfärd och delaktighet. Syftet med 
detta samarbete är att säkerställa verksamhetsförutsättningarna för 
olika organisationer i den förändrade omvärlden. Syftet med 
understöden är att stödja den tredje sektorns verksamhet och stärka de 
lokala samfundens resurser för att främja hälsa och välfärd. Med de 
understöd som kommunen och välfärdsområdet beviljar stöds i 
framtiden i allt högre grad verksamhet som stärker invånarnas välfärd 
och delaktighet. 
  

Beslutshistoria 
 
 
 

Stadsstyrelsen 26.8.2024 § 202 
 
 

Förslag   Föredragande 
 Stadsdirektör Mäkelä Jukka 
 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Johanna Värmäläs m.fl. fråga om 
beviljande av understöd till pensionärs- och seniororganisationer som 
främjar hälsa och välfärd i Esbo och konstaterar att frågan är 
slutbehandlad. 
 

Behandling  
 



 
Beslut 

Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustokysymys Järjestöavustuksien myöntämisestä 
 
För kännedom 

  
 


